
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 92 - LUNES 7 DE AGOSTO DE 2023 Pág. 16

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202302379

III. Administración Local

AYUNTAMIENTO

MATILLA DE ARZÓN

Anuncio resolución Alcaldía cese y nombramiento nuevo Teniente Alcalde

Por la Alcaldía del Ayuntamiento, mediante Decreto 2023-0058, de fecha 31 de
julio de 2023, se dictó la resolución del siguiente tenor literal:

De conformidad con lo señalado en los artículos 23.3 de la Ley 7/1985 de 2 de
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y 46 del Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, apro-
bado por Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, como Alcalde-Presidente
del Ayuntamiento, y en uso de mis competencias,

RESUELVO

Primero.- Cesar a D.ª M.ª del Rocío Morán Hernández como Teniente de
Alcalde del municipio, cargo para el que fue nombrada por Decreto de Alcaldía
2023-0048, de 21 de junio de 2023.

Segundo.- Nombrar Teniente de Alcalde al siguiente Concejal del Ayuntamiento:
- Don Pablo González Huerga.
Al Teniente de Alcalde nombrado, previa aceptación de su cargo, le correspon-

de, en cuanto a tal, sustituir al Alcalde en la totalidad de sus funciones, en los casos
de ausencia, enfermedad o impedimento que imposibilite a este para el ejercicio de
sus atribuciones.

Tercero.- Notifícar la presente Resolución a los interesados y publicar la misma
en el Boletín Oficial de la Provincia de Zamora, sin perjuicio de su efectividad
desde el día siguiente a la fecha de su emisión.

Cuarto.- Dar cuenta al Pleno Corporativo de la presente resolución.

Matilla de Arzón, 1 de agosto de 2023.-El Alcalde.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
C

5Z
SR

Z4
2Q

W
9S

R
H

5F
FK

6T
M

F3
A 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

nd
ez

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2023-08-04T11:44:56+0200
	Zamora
	JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ ALONSO - 07841803E (FIRMA)
	Lo acepto




